www.trgo-mokk.si                                                                                                                                                                                              1
SCD-1
ОПИСАНИЕ:
Диффузоры предназначены для помещений высотой
от 2,6 м до 4,0 м. Устанавливается в подвесные
потолки.
КОНСТРУКЦИЯ:
• Диффузор с перфорацией 56% отверстиями

ПОТОЛОЧНЫЙ ДИФФУЗОРЫ
    CEILING DIFFUSERS
ОБРАЗЕЦ ЗАКАЗА / HOW TO ORDER:
SCD-1A / 600 / RAL 9010 / SPB / (600/248) / S / L / INS 6
Теплоизоляция Insulation
(c внешней стороны камеге) (from outer side of plenum)
INS 6мм, 10мм, 19мм INS 6mm, 10mm, 19mm
L - регулирующий клапан L - volume control damper
Присоединительный патрубок Position of connection
S - сбоку S - side
V - сверху V - vertical
Размер камеры Plenum dimension
(Размер / Ø D2) (Size / Ø D2)
SPB - присоединительная камера SPB - plenum box
Цвет Colour
RAL 9010 RAL 9010
*возможны другие цвета палитры RAL *other RAL optional
Размеры Dimension
300, 400, 500, 600, 625 300, 400, 500, 600, 625
Диффузор Diffuser type
SCD-1A SCD-1A
SCD-1B SCD-1B
www.trgo-mokk.si                                                                                                                                                                                              4
ПОТОЛОЧНЫЙ ДИФФУЗОРЫ
CEILING DIFFUSERS
SCD-2S
ОПИСАНИЕ:
Диффузоры используются для подачи и удаления
воздуха. Благодаря высокой эжекционной способности
позволяют распределять воздух при больших разность
температуры воздуха в помещении и температуры
приточного воздуха. При значительной пропускной
способности создают небольшой уровень шума.
Устанавливаются в подвесные потолки.
КОНСТРУКЦИЯ:
Фиксированные профили
МАТЕРИАЛ:
Алюминиевые профили
ЦВЕТ:
Порошковое напыление RAL 9010 (белый)
* Или  другой цвет (RAL) по желанию покупателя.
АКСЕССУАРЫ:
• RG - регулятор
МОНТАЖ:
С винтами на внешней стороне диффузора.
DESCRIPTION:
The diffusers can be used for supply and extract air. Due
to high induction they are suitable for larger temperature
differentials between the supply and room air. They have
a high capacity and low sound power level. They are
suitable for installation in false ceilings.
CONSTRUCTION:
Fixed diffuser rings
MATERIAL:
Aluminium profiles
COLOUR:
Powder coated RAL 9010 (white)
* Any RAL colour according to the customer’s request.
ACCESSORIES:
• RG - air volume damper
INSTALLATION:
With screws on the outer side of the diffuser.
5
ПОТОЛОЧНЫЙ ДИФФУЗОРЫ
    CEILING DIFFUSERS
1 Внешняя рама диффузора External frame of the diffuser
2 Съемную центральную часть диффузора Removable central part of the diffuser
3 Пружина Spring
4 Регулятор Air volume damper
БЫСТРЫЙ ПОДБОР / FAST SELECTION:
300x300